
１.選定委員会経過

第１回日田市指定管理者選定委員会開催
  ・募集要項（案）及び仕様書（案）並びに選定基準（案）の審議
指定管理者募集に係る公告及び募集開始
公募説明会開催
申請受付開始
申請受付締切
第２回日田市指定管理者選定委員会開催
  ・書類審査及びヒアリング（プレゼンテーション及び質疑応答)
  ・指定管理者候補者の選定

２.応募団体
   １団体

３.審査結果

50 30

＊施設の適正な管理及び一定の水準を確保するため、配点合計の60％を最低基準点として設定する。
　 285点（配点）　×　5人（委員数）　×　60％　＝  855点（審査基準点）

４.指定管理者の候補者
  所在地  日田市上城内町１番８号
  法人名  社会福祉法人　日田市社会福祉協議会

 会長　椋本　美智子

５.選定理由

・組織構成

過去の実績
・類似施設の関連業務の実績  ほか

・業務の移行計画
収支計画

・全体を通しての評価
8

基本方針

施設の維持管理

・経費節減の方策  ほか
施設の利用促進
・サービスの向上策
・情報発信の考え方
・各種保育事業等の考え方  ほか
管理運営体制4

5

1

2

3

6

7

172

251

19

0

35

34

令和7年8月6日

令和7年8月15日
令和7年8月22日

270

指定管理者候補者
社会福祉法人

日田市社会福祉協議会

355

日田市立おおやまこども園の指定管理者候補者の選定結果

・施設の基本的管理運営方針

・施設、設備等の維持管理の考え方
・外部委託に対する考え方

15

0移行計画

日   程 内   容

最低
基準点

225

30

180226

135

令和7年9月5日

審 査 項 目 配点

450

300

令和7年9月16日
令和7年10月17日

1,425

50

・人員確保に対する考え方  ほか
325 195

1,092

  公募を実施した結果、１団体から申請があり、日田市指定管理者選定委員会において、提
出された事業計画書等の申請書類の内容を選定基準に基づき審査した結果、上記団体が最低
基準点を超えたので、この選定結果を踏まえ、市として同団体を日田市立おおやまこども園
の指定管理者の候補者として選定した。

855合　計

全体的評価

25

0


