# 日田市立おおやまこども園の指定管理者候補者の選定結果

### 1.選定委員会経過

日程	内 容		
令和7年8月6日	第丨回日田市指定管理者選定委員会開催		
	・募集要項(案)及び仕様書(案)並びに選定基準(案)の審議		
令和7年8月15日	指定管理者募集に係る公告及び募集開始		
令和7年8月22日	公募説明会開催		
令和7年9月5日	申請受付開始		
令和7年9月16日	申請受付締切		
令和7年10月17日	第2回日田市指定管理者選定委員会開催		
	・書類審査及びヒアリング(プレゼンテーション及び質疑応答)		
	・指定管理者候補者の選定		

## 2. 応募団体 I 団体

# 3.審查結果

3. 番宜結末				
審查項目	配点	指定管理者候補者 社会福祉法人 日田市社会福祉協議会	最低 基準点	
基本方針	450	355	270	
2 施設の維持管理 ・施設、設備等の維持管理の考え ・外部委託に対する考え方 ・経費節減の方策 ほか	ち 300	226	180	
3 施設の利用促進 ・サービスの向上策 ・情報発信の考え方 ・各種保育事業等の考え方 ほか	225	172	135	
4 管理運営体制 ・組織構成 ・人員確保に対する考え方 ほか	325	251	195	
5 過去の実績 ・類似施設の関連業務の実績 ほご	25	19	15	
6 移行計画 ・業務の移行計画	0	0	0	
7 収支計画	50	35	30	
8 全体的評価 ・全体を通しての評価	50	34	30	
合 計	1,425	1,092	855	

\*施設の適正な管理及び一定の水準を確保するため、配点合計の60%を最低基準点として設定する。 285点(配点) × 5人(委員数) × 60% = 855点(審査基準点)

## 4. 指定管理者の候補者

所在地 日田市上城内町 | 番8号 法人名 社会福祉法人 日田市社会福祉協議会 会長 椋本 美智子

#### 5.選定理由

公募を実施した結果、I団体から申請があり、日田市指定管理者選定委員会において、提出された事業計画書等の申請書類の内容を選定基準に基づき審査した結果、上記団体が最低基準点を超えたので、この選定結果を踏まえ、市として同団体を日田市立おおやまこども園の指定管理者の候補者として選定した。